
UCHWAŁA NR V/104/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy 

Na podstawie art. 8a ust. 2 z dnia 5 czerwca 1998 r. ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy Obwodowi Charkowskiemu, w postaci przekazania modularnych protez podudzia 
wraz z pakietem usług (instalacja protezy i jej serwis, rehabilitacja protezowanego pacjenta, szkolenie dla 
przedstawicieli współpracującej instytucji z Ukrainy w zakresie obsługi protez). 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, udzielana jest do kwoty w wysokości 130.000 zł (słownie: sto trzydzieści 
tysięcy złotych). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 663CFE94-0F55-4B54-A22A-928971D78D26. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr V/104/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy na skutek agresji Federacji Rosyjskiej 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego, chcąc wesprzeć społeczności lokalne 
i regionalne Ukrainy w granicach swoich zadań i kompetencji, wyraża zamiar udzielenia w 2024 r. pomocy 
rzeczowej regionowi partnerskiemu Województwa Wielkopolskiego na Ukrainie Obwodowi 
Charkowskiemu do kwoty 130.000 złotych. 

Środki finansowe na zakup pomocy rzeczowej, o której mowa w uchwale, pochodzić będą z dochodów 
własnych Województwa Wielkopolskiego. Wydatki związane z realizacją niniejszej uchwały zostaną 
sfinansowane z budżetu Biura Współpracy Międzynarodowej (Dział 750 Rozdział 75075 Paragraf 4300 - 
współpraca z zagranicą). 

Zmiana Ustawy o samorządzie województwa wprowadzona Ustawą z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583; tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 167, 232) umożliwiła udzielenie przez województwo pomocy 
społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Udzielenie takiej pomocy wymaga uchwały sejmiku 
województwa. 

Obwód Charkowski jest regionem partnerskim Województwa Wielkopolskiego na podstawie 
Porozumienia między Województwem Wielkopolskim – Rzeczpospolita Polska i Administracją Obwodu 
Charkowskiego – Ukraina o współpracy handlowo-gospodarczej, naukowo-technicznej 
i kulturalnej z 27 lutego 2002 r. 

Pomoc rzeczowa w zakresie zakupu i przekazania modularnych protez podudzia ma charakter 
pilotażowy. W ramach współpracy z Fundacją Solidarności Międzynarodowej (której na mocy Ustawy 
o współpracy rozwojowej z dnia 16 września 2011 r. minister spraw zagraniczych może zlecać realizację 
zadań w zakresie współpracy rozwojowej) Samorząd Województwa Wielkopolskiego przygotowuje się do 
wdrożenia w latach 2025-2026 projektu na rzecz wsparcia psychospołecznego dla weteranów, ich rodzin 
oraz innych osób poszkodowanych przez wojnę w Obwodzie Charkowskim. W przypadku sukcesu pilotażu 
związanego z przekazywaniem protez, działalność, planowanych do utworzenia w Obwodzie Charkowskim 
w ramach projektu, centrów wsparcia weteranów mogłaby być wzbogacona o wspieranie procesu 
protezowania. 

Przyjęcie powyższej uchwały uważa się za celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 663CFE94-0F55-4B54-A22A-928971D78D26. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/104/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


